АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 мая 2025 № 648

Об утверждении Плана подготовкимуниципального образования городСосновоборск к отопительномупериоду 2025-2026 года

В целях обеспечения своевременной подготовки к отопительномупериоду 2025-2026 года на территории муниципального образования городСосновоборск, руководствуясь Правилами обеспечения готовности котопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго России от13.11.2024 № 2234, ст. 26, 38 Устава города Сосновоборска Красноярскогокрая,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 годамуниципального образования город Сосновоборск (прилагается).2. Разместить постановление на официальном сайте администрациигорода Сосновоборска.3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителяГлавы города по вопросам жизнеобеспечения (С.В. Снарский).

Глава города Сосновоборска А.С. Кудрявцев

Приложениек постановлению администрацииг. Сосновоборскаот 22.05.2025 г. №648
План подготовки к отопительному периоду 2025-2026 г.г.муниципального образования город Сосновоборск

1. Анализ прохождения трех предыдущих отопительных периодов:1.1. Отопительный период 2021-2022 г.г.- с 14.09.2021 г. по 16.05.2022г. Длительность отопительного периода, сутки: 245;1.2. Отопительный период 2022-2023 г.г.- с 15.09.2022 г. по 22.05.2023г. Длительность отопительного периода, сутки: 2501.3. Отопительный период 2023-2024 г.г.- с 18.09.2023 г. по 14.05.2024г. Длительность отопительного периода, сутки: 240
2. Данные о фактической среднемесячной температуре наружноговоздуха:2.1. Отопительный период 2021-2022 г.г.: - 3 °С2.2. Отопительный период 2022-2023 г.г.: - 3,4 °С2.3. Отопительный период 2023-2024 г.г.: - 5,1 °С
3. Анализ прохождения трех прошлых отопительных периодов:- отопительные периоды 2021-2022 г.г. – 2022-2023 г.г. прошли безаварий и ограничений в теплоснабжении и поставок коммунальных ресурсовжителям города Сосновоборска;- в отопительный период 2023-2024 г.г. произошла одна аварийнаяситуация на тепловой сети от ТК24 до ТК24/3 в 11 микрорайоне города попричине коррозии трубопровода.Для устранения аварийных ситуаций диспетчерские службы и аварийныебригады коммунальных специализированных предприятий находятся всостоянии постоянной готовности. Нормативный аварийный запас материалови механизмов регулярно пополняется.
4. Объекты, расположенные на территории муниципальногообразования город Сосновоборск, подлежащие оценке готовности котопительному периоду 2025-2026г.г.№п/п Наименование лица, подлежащего проверке Адреса объектовтеплоснабжения, находящиесяна территории города1 Теплоснабжающая сетевая организация ООО«КЭСКО» ул. Заводская, д. 28, корп. 1; д.22; тепловые сети города(2Ду600); трубопровод прямойтеплофикационной водыперемычки м/у тепловымивыводами АО«Железногорская ТЭЦ» иОАО «Красноярская ТЭЦ-4»;трубопровод обратной

теплофикационной водыперемычки м/у тепловымивыводами АО«Железногорская ТЭЦ» иОАО «Красноярская ТЭЦ-4»2 Сетевая организация МУП «Жилкомсервис» г.Сосновоборска ул. 9-й пятилетки, д. 1г, д.1/2а; ул. Ленинскогокомсомола, д. 2, корп. 1;тепловые сети города в 2-хтрубном исполнении 39,0тыс.м.3 МАОУ «Гимназия №1» г. Сосновоборска ул. 9-й пятилетки, д. 74 МАОУ «Гимназия №1» г. Сосновоборска, 8 мкр. ул. Ленинского комсомола,д.415 МАОУ СОШ №2 г. Сосновоборска ул. Энтузиастов, д. 266 МАОУ ООШ №3 г. Сосновоборска ул. 9-й пятилетки, д. 157 МАОУ СОШ №4 г. Сосновоборска ул. Весенняя, д. 38 МАОУ «Лицей № 5» г. Сосновоборска ул. 9-й пятилетки, д. 249 МАДОУ ДСКН №1 г. Сосновоборска ул. 9-й пятилетки, д. 410 МАДОУ ДСКН №2 г. Сосновоборска ул. 9-й пятилетки, д. 7а11 МАДОУ ДСКН №3 г. Сосновоборска ул. Солнечная, д. 2712 МАДОУ ДСКН №4 г. Сосновоборска ул. Энтузиастов, д. 2213 МАДОУ ДСКН №5 г. Сосновоборска ул. Солнечная, д. 9а14 МАДОУ ДСКН № 6 г. Сосновоборска ул. Весенняя, д. 2415 МАДОУ ДСКН №7 г. Сосновоборска ул. Юности, д. 2916 МАДОУ ДСКН № 8 г. Сосновоборска по ул.Энтузиастов, 25 ул. Энтузиастов, д. 25
17 МАДОУ ДСКН № 8 г. Сосновоборска по ул. Труда,6А ул. Труда, д. 6а
18 МАДОУ ДСКН № 9 г. Сосновоборска ул. Ленинского комсомола,д.3919 МКУ ОИПВОО "РЦ" г. Сосновоборска ул. Солнечная, д. 6а гаражныебоксы № 1020 МАУ ДО «Детская школа искусств» ул. Труда, д. 521 МАУК «Центр досуга» г. Сосновоборска ул. Ленинского комсомола,д.29 пом.222 МАУК ГДК «Мечта» ул. Ленинского комсомола,д.7; ул. 9-й пятилетки, д. 15б23 МАУК «Библиотечно-музейный комплекс» ул. 9-й пятилетки, д. 7 в, д24 МАУ «Молодежный центр» г. Сосновоборска ул. Солнечная, д. 6 корпус 325 МАУ «Спортсооружения» ул. Труда, д.4; ул. Солнечная,д. 2а; ул. Солнечная, д. 6а; ул.Весенняя, д. 3б26 МАУ ДО «Спортивная школа» ул. Труда, д. 4а27 МКУ «Центр технологической поддержки» ул. Солнечная, д. 6а гаражныебоксы № 2,3,628 Администрация города Сосновоборска ул. Солнечная, д. 2; ул.Солнечная, д. 6а гаражныебоксы № 1, 429 КГКУЗ "Красноярский краевойспециализированный дом ребенка № 5 ул. Юности, д. 15
30 КГКУ "Сосновоборский детский дом" ул. 9-й пятилетки, д. 1331 КГБУЗ "Сосновоборская ГБ" ул. Солнечная, д. 6; ул.Солнечная, д. 6Б; ул.Солнечная, д. 6 корп.2; ул.

Солнечная, д. 6 корп. 532 Краевое государственное бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение"Сосновоборский механико-технологическийтехникум "

ул. Юности, д. 7 корп.А; ул.Труда, д. 21 корп.Б

33 КГАУ "Региональный центр спортивныхсооружений" пр-т Мира, д. 9
34 Краевое государственное автономное учреждениесоциального обслуживания "Комплексный центрсоциального обслуживания населения""Сосновоборский"

ул. Весенняя, д. 9

35 Краевое государственное казённое учреждение"Управление социальной защиты населения" ул. Весенняя, д. 9
36 Главное управление МЧС России по Красноярскомукраю ул. Заводская, д. 1
37 Управление Судебного Департамента вКрасноярском крае ул. Энтузиастов, д. 28
38 ФКУ ЛИУ-37 ГУФСИН России по Красноярскомукраю ул. Заводская, д. 12 корп.1
39 МО МВД России "Березовкий" ул. Туда, д. 340 ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскомукраю ул. Туда, д. 3
41 ФКУ СИЗО-6 ГУФСИН России по Красноярскомукраю ул. Производственная зонакорпус 142 Бурачкин Анатолий Александрович ул. 9-й пятилетки, д. 1 корп. 1143 Гарейнова Алина Хатыповна ул. Солнечная, д. 2 пом.1,комн.1444 Голубничий А.Г. ул. Новоселов, д. 6а45 Гриднев Андрей Николаевич ул. Солнечная, д. 4 «А»46 Долгалова Ольга Тимофеевна ул. Ленинского комсомола,д.10 1 этаж47 ООО "Эдем" ул. Ленинского комсомола,д.10 2 этаж48 Куприянов А.В. ул. Энтузиастов, д. 349 Макарова Юлия Анатольевна ул. Солнечная, д. 6б пом.150 Михайлов Вячеслав Степанович ул. Туда, д. 3а51 ИП Михайлова Мария Игоревна ул. Ленинского комсомола,д.26а52 Плотникова Анна Николаевна ул. Ленинского комсомола,д.29 пом. 853 ПАО Сбербанк России ул. Ленинского комсомола,д.29 пом. 1, 4, 554 ФКУ "ЦОКР" ул. Ленинского комсомола,д.29 2 этаж55 Главное управление Федеральной службы судебныхприставов по Красноярскому краю ул. Ленинского комсомола,д.29 пом. 10, 11, 1256 Пустошилов П.Н. ул. 9-й пятилетки, д. 1б57 Рябищук Лариса Геннадьевна ул. 9-й пятилетки, д. 158 Скоробогатова Ирина Борисовна ул. Солнечная, д. 4а59 Шереметьева Татьяна Александровна ул. Ленинского комсомола,д.3460 Глава крестьянского (фермерского) хозяйстваЯкушевский Е.С. ул. 9-й пятилетки, д. 1б пом.5,6, 1761 ООО "Зеленый город" ул. 9-й пятилетки, д. 1 корп. 1062 ООО "Полимеры Сибири" ул. 9-й пятилетки, д. 1 корп.

10, пом.1863 ООО "Арго плюс" ул. 9-й пятилетки, д. 1; ул. 9-йпятилетки, д. 8а64 ООО "Вертикаль" ул. Ленинского комсомола,д.2165 ООО "ГрадСтрой" ул. Солнечная, д. 1066 ООО "Завод "Айсберг" ул. Заводская, д. 1,корп.1367 ООО "Здоровые люди" ул. Солнечная, д. 6, корп.3пом.168 ООО "Русский профиль" ул. 9-й пятилетки, д. 1 корп.869 ООО "Торговая сеть"Командор" ул. Ленинского комсомола,д.1б70 ООО "Фортуна 2006" ул. Ленинского комсомола,д.1б71 ООО "КСК-Эксперт" ул. Ленинского комсомола,д.4872 ООО "Магнат" ул. Новоселов, д.8а; ул. 9-йпятилетки, д. 1 корп.5, 7, 1073 Манукян Мартирос Алексанович ул. Труда, д.674 ООО "Омега" ул. Труда, д.675 ООО "Бизнес Партнер" ул. Труда, д.676 ООО "Альфа" ул. Труда, д.677 ООО "Омега" ул. Ленинского комсомола,д.35 этаж 2 и 378 ООО "Смарт" ул. Ленинского комсомола,д.35 этаж 179 АО "Почта России" ул. Энтузиастов, д. 880 ООО "Фортуна 2006" ул. Энтузиастов, д. 881 Приход храма Введения Пресвятой Богородицы ул. Ленинского комсомола,д.1582 ООО "Тайга" ул. Солнечная, д. 483 ООО "ДМ Трейдинг" ул. Новоселов, д. 884 ООО "Фабрика Бытовой Химии" ул. Труда, д. 3а85 Жилой дом пер. Полевой, д. 286 Многоквартирные дома, находящиеся в управленииООО УК «Жилкомсервис» ул. 9-й пятилетки, д.2, д.3, д.5,д.6, д.8, д.9, д.10, д.11, д.12,д.17, д.18, д.19, д.20, д.29,д.28, д.30; ул. Весенняя, д.1,д.5, д.6 д.7, д.8, д.10, д.11,д.12, д.13, д.14, д.15, д.17,д.18, д.34; ул. Ленинскогокомсомола, д.1, д.2, д.3, д.4,д.8, д.9, д.12, д.13, д.14, д.18,д.22, д.26, д.31, д.32, д.44,д.46; ул. Новосёлов, д.4, д.6,д.10, д.20, д.22, д.24, д.28; ул.Солнечная, д.1, д.5, д.7, д.8,д.9, д.11, д.13, д.14, д.15, д.17,д.21, д.23, д.29, д.31; ул.Энтузиастов, д.4, д.5, д.6, д.7,д.9, д.10, д.11, д.12, д.13, д.15,д.18, д.19, д.20, д.21, д.23,д.24, д.27, д.29, д.31, д.33; ул.Юности, д.1, д.5, д.11, 8д.13,д.17, д.19, д.21, д.23, д.27,д.35, д.37, д.43, д.47, д.49,

д.53; ул. Труда, д. 1, д.7, д.9,д.15, д.17, д.19, д.23, д.2587 Многоквартирные дома, находящиеся в управленииООО УК «ЖилКомЦентр» ул. Весенняя, д.22, д.26, д.28;ул. Ленинского комсомола,д.25, д.28, д.30, д.36, д.37,д.38, д.40 корп.1, д.40 корп.2,д.42, ул. Солнечная, д.37, д.41,д.43, д.45, д.47; пр-т Мира,д.13, д.15, д.19.88 Многоквартирный дом, находящийся в управленииООО УК «Восходящая» ул. Юности, д.41
89 Многоквартирные дома, находящиеся в управленииООО «Мироградъ» пр-т Мира, д.1, д.3;ул. Юности, д.9, ул. Весенняя,д.1990 Многоквартирные дома, находящиеся в управленииООО УК «Сосновоборская» ул. Юности, д.3; ул.Ленинского комсомола, д.5,д.11; ул. Новоселов, д. 18; ул.Солнечная, д.391 Многоквартирный дом, находящийся в управленииТСЖ «Изумруд» ул. Юности, д. 31
92 Многоквартирный дом, находящийся в управленииТСЖ «Новосел» ул. Весенняя, д. 30
93 Многоквартирный дом, находящийся в управленииТСЖ «Вербена» ул. Весенняя, д. 20
94 Многоквартирный дом, находящийся в управленииТСН «ВЕСЕННЯЯ-4» ул. Весенняя, д. 4
95 Многоквартирный дом, находящийся в управленииТСН «МироГрадъ» пр-т Мира, д.5
96 Многоквартирный дом, находящийся в управленииТСН «Соседи» пр-т Мира, д.17
97 Многоквартирный дом, находящийся в управленииТСН «Наша крепость» ул. 9-й пятилетки, д.22

5. План мероприятий, проводимых в рамках подготовки кпредстоящему отопительному периоду 2025-2026 г.г.
№ п/п Наименование мероприятий, работ Срок исполнения

1 Разработка и утверждение порядка (плана) действий поликвидации последствий аварийных ситуаций в сферетеплоснабжения
01.04.2025

2 Порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийныхситуаций в сфере теплоснабжения города Сосновоборска (в томчисле с применением электронного моделирования аварийныхситуаций) разместить после его утверждения на официальномсайте администрации города Сосновоборска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

в течение5 рабочих дней содня утверждения

3 Отключение по окончании отопительного сезона системыотопления от источника теплоснабжения 19.05.2025

4 Разработка и утверждение плана подготовки к отопительномупериоду муниципального образования 15.05.2025

5 Разработка программы проведения оценки обеспеченияготовности к отопительному периоду, содержащей информациюо лицах, входящих в комиссию по обследованию объектов,подлежащих оценке обеспечения готовности, описание прав иобязанностей членов комиссии и график проведения оценкиготовности и оценочный лист для расчета индекса готовности котопительному периоду

30.04.2025

6 Проведение заседаний комиссии по проведению оценкиобеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026 гг.муниципального образования город
не реже 1 раза вмесяц начиная с мая2025 года7 Разработка и утверждение актуализированной схемытеплоснабжения муниципального образования

15.07.2025
8 Размещение комиссией на официальном сайте в сети «Интернет»уведомления о сроках проведения оценки готовности не позднее чем за 20календарных днейдо дня началаоценки готовности9 Составление актов оценки обеспечения готовности котопительному периоду 2025-2026 г.г. для потребителейтепловой энергии

31.08.2025

10 Выдача паспорта обеспечения готовностик отопительному периоду 2025-2026г.г. для потребителей тепловой энергии
не позднее15.09.2025

11 Составление актов и выдача паспортов обеспечения готовностик отопительному периоду 2025-2026 г.г. для теплоснабжающих итеплосетевых организаций
не позднее20.10.2025

12 Осуществление оценки обеспечения готовноститеплоснабжающих организаций, тепло-сетевыхорганизаций, потребителей тепловой энергии и управляющихорганизаций к отопительному периоду

не позднее30.10.2025

13 Получение паспорта обеспечения готовности муниципальногообразования к отопительному периоду 2025-2026 г.г. не позднее20.11.202514 Опубликование сводной информациио результатах оценки обеспечения с указанием проверяемоголица, уровня готовности и индекса готовности на официальномсайте муниципального образования в сети «Интернет»

до 01.12.2025